
 1 

 
 

Smlouva o poskytnutí služby sociální péče 

ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče 

podle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  

ve znění pozdějších předpisů 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“) uzavřená mezi: 

 

 

1. Uživatel/ka      

    Pan (paní)       

    narozen/a         

    bydliště   

 

 

 

zastoupený(á)  obecním úřadem s rozšířenou působností podle § 91 odst. 6 

  zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších  

  předpisů  
   

zástupce   Městský úřad Písek, Budovcova 207/6, IČO 00249998 

pověřen/a                             

          

           

(v textu této smlouvy dále jen „uživatel“)   

a 

 

2. Poskytovatel 

    Nemocnice Písek a.s., Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

    Zastoupená: MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva  

                        a Ing. Danou Čagánkovou, členem představenstva 

     IČO: 260 95 190 

     Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Písek 

     Číslo účtu: 20830271/0100, VS 

     Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých  

     Budějovicích, odd. B, vl. 1462 

      (v textu této smlouvy dále jen „ poskytovatel“) 

 

 

        I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování sociální služby podle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách 

a prováděcí vyhlášky č. 505/2006. Sociální službu poskytuje Nemocnice Písek, a.s. uživateli za 

sjednanou úhradu.  

2. Poskytovatel a uživatel se dohodli, že poskytované sociální služby budou směřovat k naplňování 

osobních cílů uživatele. Poskytovatel prostřednictvím sociální pracovnice a klíčového pracovníka 

bude s uživatelem sestavovat individuální plán sociální služby, kde je osobní cíl uveden. 

 

 

 



 2 

 

II. 

Místo a čas poskytování služby sociální péče 

1. Sociální služba se poskytuje v Nemocnici Písek, a. s., Karla Čapka 589, 397 01, Písek, na sociálním 

lůžku. 

2. Služba se poskytuje 24 hodin denně, a to každý den po dobu platnosti smlouvy. 

 III.  

Rozsah poskytování služby sociální péče 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli ve svém zařízení: 

    a) ubytování, 

    b) stravování, 

    c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

    d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

    e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

    f) sociálně terapeutické činnosti, 

    g) aktivizační činnosti, 

    h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

        záležitostí. 

2. Uživatel nemůže práva z této smlouvy postoupit třetí osobě. 

IV. 

Ubytování 

1. Uživateli se poskytuje ubytování ve dvoulůžkovém nebo třílůžkovém pokoji. 

2. K pokoji náleží: 

a)  bezbariérový sprchový kout a WC  

  b) pokoj je vybaven následujícím zařízením: el. polohovacími lůžky, nočními stolky, 

signalizačním zařízením, stropním světlem, světlem nad lůžkem, šatní skříní na oblečení (na 

pokoji nebo na chodbě), košem na odpadky, dávkovačem na mýdlo, dávkovačem na prostředek 

na dezinfekci rukou, barevným TV na dálkové ovládání. 

3. Mimo pokoj může uživatel způsobem obvyklým užívat s ostatními uživateli také:   

   a) park v areálu nemocnice po domluvě s ošetřovatelským personálem, 

   b) nemocniční prodejnu, 

   c) společenskou místnost, 

   d) ledničku na oddělení 

   e) oddělení spirituální péče 

4. Poskytovatel je povinen zajistit nerušený výkon práv uživatele spojených s užíváním těchto prostorů. 

5. Uživatel je povinen užívat prostory vyhrazené jemu k ubytování. Bez souhlasu poskytovatele nesmí 

provádět v místě ubytování žádné změny. 

6. Cena ubytování zahrnuje i náklady za elektrický proud, teplou a studenou vodu, topení, úklid, praní a 

žehlení ložního prádla. 

V. 

Stravování 

Uživatel nemá zajištěnu celodenní stravu dováženou z nemocniční kuchyně. Uživatel má zavedenou NGS 

(nasogastrická sonda), či PEG (perkutánní endoskopická gastrostomie) a je mu podávána speciální výživa 

(dále vše jen jako „výživa“). Tato výživa je vázána na lékařský předpis. Výživa je hrazena ze zdravotního 

pojištění uživatele, popř. si ji hradí uživatel sám.  

 

 

      



 3 

     VI. 

    Péče 

1. Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat uživateli, který je příjemcem příspěvku na péči dle 

zákona č.108/2006 Sb., tyto základní činnosti (v rozsahu dle výše příspěvku na péči): 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 

2. pomoc při zvládání péči o vlasy a nehty 

3. pomoc při použití WC 

b) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

4. pomoc při vstávání z lůžka, ulehání, změna poloh 

5. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 

c)  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob 

d)  sociálně terapeutické činnosti: 

1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

e)  aktivizační činnosti: 

1. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

2. Pokud uživatel není příjemcem příspěvku na péči a je zde oprávněný předpoklad, že mu příspěvek 

bude přiznán, doplatí za péči na sociálním lůžku zpětně po obdržení rozhodnutí o přiznání příspěvku 

na péči.  

3. Uživatel bere na vědomí, že je povinen hradit poskytnuté léčivé přípravky ze svých zdrojů a 

zdravotnické pomůcky ve výši, ve které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. Před 

příjmem na sociální lůžko po vzájemné dohodě předá uživatel proti podpisu sociální pracovnici 

hotovost do výše max. 15% zůstatku z příjmu uživatele na léky a ostatní fakultativní poplatky. 

Částka bude uložena v příručním trezoru v kanceláři sociální pracovnice. Uživatel má právo průběžně 

kontrolovat nakládání s penězi. Pokud si uživatel nevyžádá jinak, bude mu částka vyúčtována ke 

konci pobytu na sociálním lůžku. Dle potřeby může být vklad navýšen.  

 VII. 

Fakultativní služby 

1. Poskytovatel se zavazuje v případě zájmu bezplatně poskytovat uživateli  

nad rámec základních činností uvedených v čl. III., IV. a V. následující fakultativní služby: 

    a) používání standardní mikrovlnné trouby umístěné v tomtéž patře, v němž se nachází pokoj 

uživatele. Po požádání ošetřovatelského personálu oddělení může být uživateli v této mikrovlnné 

troubě personálem ohříváno donesené jídlo. 

      b) ledničku na chodbě oddělení 

      c) fakultativní služby podle ceníku, který je zveřejněn na webových stránkách poskytovatele a je 

k dispozici a zapůjčení na sesterně oddělení sociálních lůžek. 

2. Možnost připojení na vlastní bezdrátovou síť (WIFI) zdarma. 

VIII. 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

1. Uživatel je povinen zaplatit úhradu za ubytování v částce 305,- Kč denně, vč. 15% DPH. Tato částka 

je hrazena z měsíčního příjmu uživatele, přičemž mu z tohoto příjmu musí zůstat částka ve výši 

alespoň 15 % jeho měsíčního příjmu jako tzv. ,,kapesné“. 



 4 

2. Příspěvek na péči, který je pravidelně měsíčně poskytován uživateli, náleží zařízení, které poskytuje 

sociální službu, v poměrné výši odpovídající době pobytu uživatele (v této smlouvě poskytovatel, 

tedy Nemocnice Písek, a.s.). V případě, že uživatel příspěvek na péči nepobírá, postupuje se dle 

článku VI., bod 2 této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen předložit uživateli vyúčtování úhrady nákladů za pobyt 

a stravu na sociálním lůžku nejpozději 5 dní před dnem splatnosti úhrady, tj. poslední den 

kalendářního měsíce, ve kterém byla uživateli poskytnuta sociální služba.                                             

4. Uživatel se zavazuje a je povinen platit úhrady za veškeré služby měsíčně, a to k poslednímu dni 

v kalendářním měsíci, ve kterém mu byla poskytnuta sociální služba. Poslední platba bude splatná 

v poslední den pobytu uživatele na sociálním lůžku. 

5. V případě, že uživatel nedosahuje svou výší měsíčního příjmu po odpočtu 15% na plnou úhradu, je 

možné, aby mu rozdíl doplácela osoba blízká, jiná fyzická nebo právnická osoba. S touto osobou je 

sepsána smlouva o finanční spoluúčasti. V případě, že uživatel nemá nikoho, kdo za něj do plné výše 

úhrady doplatí, částka úhrady se poměrně sníží. Nemá-li uživatel žádné příjmy (rozhodné dle zákona 

o životním minimu a existenčním minimu), úhrada za pobyt a stravu se nestanoví. Nemá však nárok 

na kapesné z prostředků poskytovatele. 

6. Má-li uživatel přiznané pouze dávky hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení), je 

uživatel povinen zaplatit poskytovateli úhradu nákladů za bydlení a stravu z těchto přiznaných dávek. 

Z příspěvku na živobytí zůstává uživateli minimální zůstatek ve výši 15% na nezbytné výdaje 

(doplatky na léky, hygienické pomůcky, aj.) 

7. Po dobu propustky bude uživateli účtována úhrada za pobyt. Úhrada za stravu bude účtována pouze 

za režijní náklady. Příspěvek na péči se za dobu propustky uživateli nevrací. 

8. Uživatel se zavazuje a je povinen platit úhradu podle tohoto článku v hotovosti v pokladně 

poskytovatele (prostřednictvím soc. pracovnice) oproti vystavenému příjmovému pokladnímu 

dokladu nebo na účet nemocnice (při bezhotovostní platbě nutno ve zprávě pro příjemce uvést jméno 

a příjmení osoby, za níž je poplatek hrazen).                                        

9. Uživatel je povinen doložit poskytovateli (prostřednictvím soc. pracovnice) výši svého příjmu, ve 

smyslu § 7 zákona č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu a výši přiznaného příspěvku na 

péči dle zákona č. 108/2006 Sb. Výši důchodu a výši přiznaného příspěvku na péči je uživatel 

povinen doložit při nástupu na sociální lůžko a dále při každé jeho změně.  

10. V případě, že bude uživateli nově přiznán příspěvek na péči či přiznán jiný stupeň příspěvku na péči, 

než který v současné době pobírá, z něhož je hrazena péče na sociálním lůžku, a to i se zpětnou 

platností, zavazuje se nově přiznaný či rozdíl mezi původním a nově přiznaným příspěvkem zaplatit 

na účet nemocnice do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí o přiznání příspěvku.   

11. Uživatel je povinen platit úhradu za 30,42 dní, což je měsíční celoroční průměr roku. Max. možná 

částka za kalendářní měsíc je tedy 9278,-Kč. 

12. V případě úmrtí uživatele je poskytovatel oprávněn uhradit z jeho hotovostních depozit neuhrazené 

platby za pobyt a stravu. Taktéž regulační poplatky. 

IX. 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro 

poskytování sociálních služeb 

Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními předpisy Nemocnice Písek, a.s., v nichž se poskytuje 

služba sociální péče podle této smlouvy. Uživatel prohlašuje, že mu byly vnitřní předpisy zapůjčeny 

v písemné podobě, že tyto předpisy přečetl, porozuměl jim, měl možnost klást dotazy a tyto mu byly 

zodpovězeny. Uživatel je povinen tyto předpisy dodržovat. Vnitřní pravidla i domácí řád jsou k zapůjčení 

na sesterně oddělení sociálních lůžek. 

     X. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

1. Uživatel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď uživatelem činí 

15 dní. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

    a) jestliže uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy 

se považuje zejména: 



 5 

    * zamlčení výše příjmů nebo změn, pokud byla úhrada za ubytování a stravu stanovena podle odst. 1 

čl. VIII. smlouvy nebo pokud plátce úhradu za ubytování a stravu neplatil podle odst. 5 čl. VIII. 

smlouvy a vnitřních pravidel čl. 22., písmena c,  

    * nezaplacení úhrady, byl-li uživatel povinen platit úhradu podle čl. VIII. smlouvy, 

    b) jestliže uživatel hrubě poruší povinnosti, které vyplývají z vnitřních pravidel zařízení, 

    c) jestliže nebude možno zajistit zejména z ekonomických důvodů, ale i z jiných objektivních důvodů 

smluvně zaručenou službu sociální péče. 

3. Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. a), b), c) 

tohoto článku činí 15 dní a počíná běžet prvním dnem po dni, v němž byla tato výpověď uživateli 

doručena. 

4. a) V případě, že nastane situace, kdy uživateli sociálních služeb bude nutno poskytnout lůžkovou 

zdravotní péči (např. při zhoršení zdravotního stavu, vyžadující akutní péči), berou smluvní strany na 

vědomí, že účinnost smlouvy bude po dobu hospitalizace ukončena. Při ukončení a opětovné 

překladu z akutního lůžka, bude klient přijat dle zdravotního stavu na ONP nebo zpět na sociální 

lůžko. A poté bude přednostně zařazen do pořadníku čekatelů na sociální služby.  

     b) Při výskytu infekčního onemocnění bude postupováno dle písm. a) tohoto bodu.  

5. Pokud uživatel, který byl při uzavírání smlouvy zastoupen, z důvodu, že není schopen sám jednat, 

projeví vážně míněný nesouhlas s dalším poskytováním sociálních služeb v Nemocnici Písek, a.s., 

oznámí tuto skutečnost poskytovatel soudu do 24 h, podle § 91b zákona č. 108/2006 Sb. Zároveň je 

poskytovatel povinen o oznámení soudu informovat bez zbytečného odkladu toho, kdo za uživatele 

smlouvu uzavřel.           

        XI. 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku jejího podpisu poslední smluvní stranou do 

dne  

3. Smlouva je automaticky ukončena dnem nástupu uživatele do zařízení sociální péče nebo dnem, od 

kterého už uživatel nepožaduje sociální služby ve zdravotnickém zařízení. 

XII. 

   Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu 

přečetly, jejímu obsahu rozumí a vlastnoručními podpisy. 

Uživatel souhlasí s překladem na sociální lůžko, který se uskuteční ke dni   

Tímto také souhlasí se zpracováním osobních údajů. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízením Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 

2016/679 

V Písku, dne         

 

 

.....…………………….  …………………………..                    …………………………   

zástupce   MUDr. Jiří Holan, MBA  Ing. Dana Čagánková 

předseda představenstva  člen představenstva 

 

 

 

 

Přílohy:   1. Stanovení úhrady za pobyt a stravu podle výše příjmu uživatele  

      

 


